
 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ 

PROCURADORIA JURÍDICA 

______________________________________________________________________________ 

 

Trav. Raimundo Ribeiro de Souza, 01 – Santa Isabel 

CEP.: 68.456-180 – Tucuruí-PA 

 

1 

 
 
 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 013.2016.20.2.004 
 

 

I – CONTRATO nº 013.2016.20.2.004, resultado da Licitação sob a modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL-

004/2016-PMT, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS AREAS ADMINISTRATIVAS E 

CONTABEIS COM MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES, CONFIGURAÇÃO DE REDE E 

MANUTENÇÃO DE SERVIDOR DO GABINETE DAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS, E 

FORNECIMENTO DE SCANER, PRESTAR SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E TREINAMENTO DE SISTEMA 

OPERACIONAL E SERVIÇO DE ARQUIVO DIGITAL PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO E 

SECRETARIA DE FAZENDA DO MUNICIPIO DE TUCURUÍ. 

 

II – CONTRATADO: DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI - ME, com endereço sito ao Bloco P, s/n, Loja 2-A, 

Centro Comercial, Vila Permanente, Tucuruí/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.595.654/0001-48 e Inscrição 

Estadual nº 15.488.991-1, neste ato representada pelo Sr. FÁBIO PEDROSA, brasileiro, casado, analista de 

sistemas, portador do RG nº 4132482 SSP/MG e CPF nº 604.618.456-87, residente à Rua Costa Rica, nº 11, Vila 

Marabá, Tucuruí/PA. 

 

III – OBJETO: Correção de erro material quando da indicação do número de meses da prestação do serviço 

corrigindo a vigência para 9 (nove) meses, assim como os valores mensal a ser pago referente aos lotes 3 e 4,não 

sofrendo alterações quanto ao valor total licitado, conforme abaixo descrito: 

 

LOTE 03: SERVIÇO DE USO SISTEMA 

 

ITEM 
QTDE. 

MÊS 
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

VALOR 

UNIT./MÊS 

VALOR 

TOTAL 

1 09 

Sistema especializado em GED DocSystem -  

Implantação e parametrização em servidor e estações 

em ambiente de rede local, licença p/ 3 usuários, e 

suporte a todo o sistema (servidor, estações, sistema e 

usuários) 5 dias por semana, de 8h às 18h. 

3.000,00 27.000,00 

VALOR TOTAL LOTE 03 R$ 27.000,00 

 

LOTE 04: SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA 

 

ITEM 
QTDE DE 

MES 

 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

 

VALOR MÊS 

 

VALOR 

TOTAL 

1 09 

SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA 

COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE COMPUTADORES, COM 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS, CONFIGURAÇÃO 

DE REDE E MANUTENÇÃO DO SERVIDOR 

DAS SECRETARIAS  MUNICIPAIS, E 

TODOS OS DEMAIS SERVIÇOS DESCRITOS 

NO ITEM 3 DO EDITAL 

20.666,66666 186.000,00 

VALOR TOTAL LOTE 04 R$ 186.000,00 

 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ 

PROCURADORIA JURÍDICA 

______________________________________________________________________________ 

 

Trav. Raimundo Ribeiro de Souza, 01 – Santa Isabel 

CEP.: 68.456-180 – Tucuruí-PA 

 

2 

 
 
 

 

V- FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inciso I alínea b da Lei 8.666/93; 

 

 

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ, ESTADO DO PARÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS ABRIL 

DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSEIS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SANCLER ANTONIO WANDERLEY FERREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

 

 

 

 

Este TERMO DE APOSTILAMENTO foi publicado no 

quadro de aviso desta Prefeitura, conforme expressa a Lei 

Municipal nº 3.896 de 26 de setembro de 1994, na data supra.  

                                        

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Ronaldo Lessa Voloski 
Chefe do Gabinete 

Portaria nº 001/2016-GP 

                                                                                                                     

 

 


		2016-08-05T10:48:39-0300
	SANCLER ANTONIO WANDERLEY FERREIRA:11827912200


		2016-08-30T16:51:32-0300
	DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI - ME:22595654000148




